
российская федерация
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
Хазанского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 8 декабря 2020 г. п.Центратьный Хазан № 58

Об установлении долгосрочных тарифов на питьевую воду для 
потребителей МКУ «Служба первичной помощи по тушению 
пожаров Хазанского МО» (ИНН 3814013678) на территории 
Хазанского муниципального образования на 2021-2025 годы

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О 
водоснабжении и . водоотведении», руководствуясь постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании 
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», Методическими указаниями по 
расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденными 
приказом ФСТ Российской Федерации от 27 декабря 2013 года № 1746-э, Законом 
Иркутской области от 6 ноября 2012 года № 114-03 «О наделении органов местного 
самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в сфере 
водоснабжения и водоотведения», Положением о тарифной комиссии, утвержденным 
постановлением администрации Хазанского муниципального образования от 28 октября 
2020 года № 55, Уставом Хазанского МО, решением тарифной комиссии Хазанского МО 
от 8 декабря 2020 года, администрация Хазанского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить долгосрочные тарифы на питьевую воду для потребителей МКУ 

«Служба первичной помощи по тушению пожаров Хазанского МО» на территории 
Хазанского муниципального образования с катендарной разбивкой согласно приложению

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют с 1 
января 2021 года по 31 декабря 2025 года.

3. Установить долгосрочные параметры регулирования деятельности МКУ 
«Служба первичной помощи по тушению пожаров Хазанского МО», устанавливаемые на 
2021-2025 годы для формирования тарифов с использованием метода индексации 
согласно приложению 2.

4. Компенсацию недополученных доходов МКУ «Служба первичной помощи по 
тушению пожаров Хазанского МО» от реализации товаров населению по тарифам, не 
покрывающим экономически обоснованных расходов на их производство и реализацию, 
осуществлять за счет средств областного бюджета, предусмотренных в законе Иркутской 
области на соответствующий финансовый год.



5. Признать утратившими силу с 1 января 2021 года постановления администрации 
Хазанского муниципального образования от 30.11.2017 г. № 84 «Об установлении 
долгосрочных тарифов на питьевую воду для МКУ «Служба первичной помощи по 
тушению пожаров Хазанского муниципального образования», от 09.12.2019 г. № 70 «О 
внесении изменений в постановление администрации Хазанского муниципального 
образования от 30.11.2017 г. № 84 «Об установлении долгосрочных тарифов на питьевую 
воду для МКУ «Служба первичной помощи по тушению пожаров Хазанского 
муниципального образования».

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
7 . Контроль исполнения настоящего постановления оставлйрЛза!

Глава Хазанского муниципального образования едорова



Приложение 1 к постановлению 
администрации Хазанского 

муниципального образования 
от 8 декабря 2020 г. № 58

Долгосрочные тарифы на питьевую воду
для потребителей МКУ «Служба первичной помощи по тушению пожаров Хазанского 

МО» на территории Хазанского муниципального образования

№
п/п Наименование 

населенного пункта
Период действия

Тариф руб./куб.м. (НДС не 
облагается)

Прочие
потребители Население

1. п.Ц.Хазан,
уч.Боровое. уч.Урункуй, 

уч.Трактовый

с 01.01.2021 по 
30.06.2021 63,15 62,44

с 01.07.2021 по 
31.12.2021 64,55 64,55

с 01.01.2022 по 
30.06.2022 64.55 64,55

с 01.07.2022 по 
31.12.2022 66,64 66,64

с 01.01.2023 по 
30.06.2023 66.64 66,64

с 01.07.2023 по 
31.12.2023 68,83 68,83

с 01.01.2024 по 
30.06.2024 68.83 68,83

с 01.07.2024 по 
31.12.2024 71,11 71,11

с 01.01.2025 по 
30.06.2025 71,11 71,11

с 01.07.2025 по 
31.12.2025 73,46 73,46

Глава Хазанского муниципального образования А.Ю.Федорова



Приложение 2 к постановлению 
администрации Хазанского 

муниципального образования 
от 8 декабря 2020 г. № 58

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
НА ПИТЬЕВУЮ ВОДУ

ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ МКУ "СЛУЖБА ПЕРВИЧНОЙ ПОМОЩИ ПО ТУШЕНИЮ 
ПОЖАРОВ ХАЗАНСКОГО МО" НА 2021-2025 ГОДЫ

Н аи м еновани е
р егул и р уем ой
организац ии

Г од

Базовы й
уровен ь

операц и он н ы х
р асходов

И н декс
эф ф ек тов

ности
оп ер ац и о

ины х
р а сх о д о в

Н орм ативн  
ый уровен ь  

прибы ли

П ок азатели  
эн ер го сб ер еж ен и я  и 
эн ер гети ч еск ой  
эф ф ек ти вн ости

У ров ень  
потерь воды

У дельны й
р а сх о д
электрической
энергии

ты с. руб . % % % кВ т-ч /к уб . м

М К У  « С л уж ба  
первичной п ом ощ и  по  

туш ен и ю  п ож аров  
Х азан ск ого  М О »

2021 6 7 6 ,6 1,0 0 ,0 4 ,2 9 3
2 0 2 2 - 1,0 0 ,0 4 ,2 9 3
2 0 2 3 - 1,0 0 ,0 4 ,2 9 3
2 0 2 4 - 1,0 0 ,0 4 ,2 9 3
2 0 2 5 - 1,0 0 ,0 4 ,2 9 3

Ответственный за подготовку 
экспертного заключения Е.П.Марченко



Российская Федерация
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
Хазанского муниципального Образования

ПРОТОКОЛ
заседания тарифной комисс 

от 8 декабря 2020 г.

'ЖДАЮ»:
П и комиссии

А.Ю.Федорова

Повестка дня: об установлении долгосрочных тарифов на питьевую воду на 2021- 
2025 годы для потребителей МКУ «Служба первичной помощи по тушению пожаров 
Хазанского МО» далее Учреждение территории Хазанского МО (п.Ц.Хазан, 
уч.Трактовый, уч.Боровое, уч.Урункуй).

По списку членов тарифной комиссии -  3. присутствовали -  3 
Федорова А.Ю. -председатель комиссии,
Марченко Е.П. -  секретарь комиссии,
Поминчук С.К. -  член комиссии.
Председател ьствующи й: Федорова А.Ю.
Представители Учреждения присутствующие на заседании тарифной комиссии: 
В.А.Ярослав -  директор.

Открывая заседание, председательствующий известила присутствующих о 
правомочности заседания тарифной комиссии, огласила повестку дня. название дела.

Оглашено экспертное заключение по данному делу (Марченко Е.П.). Открыто 
обсуждение материалов, начаты выступления.
Председательствующий огласила проект постановления администрации Хазанского 
муниципального образования об установлении долгосрочных тарифов на питьевую воду 
для потребителей МКУ «Служба первичной помощи по тушению пожаров Хазанского 
МО» на территории Хазанского муниципального образования на 2021-2025 гг.:

Рассмотрев экспертное заключение тарифной комиссии, руководствуясь:
- Федеральным законом от 07.12.2011 г. № 416 «О водоснабжении и водоотведении» ;
- Постановлением Правительства РФ от 13.05.2013 г. № 406 « О государственном 
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»;
- Положением о тарифной комиссии , утвержденным постановлением администрации 
Хазанского муниципального образования от 28 октября 2020 г. № 55;
- Другими нормативно-правовыми актами в области регулирования тарифов в сфере 
водоснабжения.



Тарифная комиссия Хазанского муниципального образования 

РЕШИЛА:
1. Установить долгосрочные тарифы на питьевую воду для потребителей МКУ 

«Служба первичной помощи по тушению пожаров Хазанского МО» (ИНН 3814013678) на 
территории Хазанского муниципального образования с календарной разбивкой согласно 
приложению 1.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего решения, действуют с 1 января 
2021 года по 31 декабря 2025 года.

3. Установить долгосрочные параметры регулирования деятельности МКУ 
«Служба первичной помощи по тушению пожаров Хазанского МО», устанавливаемые на 
2021-2025 годы для формирования тарифов с использованием метода индексации , 
согласно приложению 2.

4. Компенсацию недополученных доходов МКУ «Служба первичной помощи по 
тушению пожаров Хазанского МО» от реализации товаров населению по тарифам, не 
покрывающим экономически обоснованных расходов на их производство и реализацию, 
осуществлять за счет средств областного бюджета, предусмотренных в законе Иркутской 
области на соответствующий финансовый год.

5. Признать утратившими силу с 1 января 2021 года постановления администрации 
Хазанского муниципального образования от 30.11.2017 г. № 84 «Об установлении 
долгосрочных тарифов на питьевую воду для МКУ «Служба первичной помощи по 
тушению пожаров Хазанского муниципального образования», от 09.12.2019 г. № 70 «О 
внесении изменений в постановление администрации Хазанского муниципального 
образования от 30.11.2017 г. № 84 «Об установлении долгосрочных тарифов на питьевую 
воду для МКУ «Служба первичной помощи по тушению пожаров Хазанского 
муниципального образования».

Члены комиссии

Секретарь комиссии



Приложение 1 
к протоколу заседания 

тарифной комиссии 
Хазанского муниципального 

образования от 8 декабря 2020 г.

Долгосрочные тарифы на питьевую воду
для потребителей МКУ «Служба первичной помощи по тушению пожаров Хазанского 
муниципального образования» на территории Хазанского муниципального образования

№
п/п Наименование 

населенного пункта
Период действия

Тариф руб./куб.м. (НДС не 
облагается)

Прочие
потребители Население

1. п.Ц.Хазан,
уч.Боровое, уч.Урункуй, 

уч.Трактовый

с 01.01.2021 по 
30.06.2021 63,15 62,44

с 01.07.2021 по 
31.12.2021 64,55 64,55

с 01.01.2022 по 
30.06.2022 64,55 64,55

с 01.07.2022 по 
31.12.2022 66,64 66,64

с 01.01.2023 по 
30.06.2023 66,64 66,64

с 01.07.2023 по 
31.12.2023 68.83 68,83

с 01.01.2024 по 
30.06.2024 68.83 68,83

с 01.07.2024 по 
31.12.2024 71,11 71,11

с 01.01.2025 по 
30.06.2025 71,11 71,11

с 01.07.2025 по 
31.12.2025 73,46 73,46

Глава Хазанского муниципального образования А. Ю. Федорова



\

Расчет тарифа методом индексации (корректировка) на 2021-2025 годы 
на питьевую воду (питьевое водоснабжение)

для потребителей М К У  "Служ ба первичной помощи по туш ению  пожаров XaiancKoi o М О "  , оказывающею услуги  на территории
Хазагского м униципальною  образования {им ннскою  района

№  п/п Наименование показателя
Е ди н и ц а

измерений

утве р ж де н о  д а та  и №  Н П А  о т 

о т  13 12.2018 г  X® 71

утве р ж де н о  

да та  и  №  Н П А  

о т  0 9 .1 2 .2 01 9  

г  №  70

Заявлено

регулируем ой

организацией
П р е дс та в л е н о  П р е дп р и я ти е м  в качестве 

о боснования

У ч т е н о  органом  

ре гули р ова н и и

О б о сн о ва н ие  п р и ч и н  и  сс ы лк и  на 

правовые нормы , на осн о ва н ии  ко то ры х 

органо м  ре гули р ова н и я проведен расчет 

ра сходов и объема о тп у с к а  у с л у г, а 

та кж е  п р и н я то  реш ение о б  и склю ч е ни и  

из расчета та р и ф о в  эконом ически не 

о бо сно ва н н ы х р асходов, у ч те нн ы х 

р егули руем ой  организацией в

Р о с т по 

о тн о ш е н и ю  к 

базовому 

п е р и о ду. %

У ч т е н о  органо м  р егули ровани я

2 0 1 9  го д 2 020 го д 2021 го д 2 0 2 1  го д 2022 го д 2023 го д 2 024 го д 2 025 го д

п ла н  I ф акт план п ла н п ла н ата н план п ла н п ла н

Б а л а н с :

I О б ъ е м  п о д н я то й  воды куб. м 15 6 6 7 .0 10 0 0 0 ,0 15 6 6 7 .0 0 .0 14 6 1 8 .0 9 3 .3 % 14 6 1 8 .0 14 61 8 .0 14 61 8 .0 14 61 8 .0

2. П о д у ч е н о  воды  с о  с тор о н ы КУО м 0,0 0.0 0 ,0 0 .0

3
О б ъ е м  воды , используем ой на соб ственны е х о зя йств ен н о ­

бы товы е нхж ды
куб м - 0 ,0 0 ,0 0.0 0 .0

4 Объех<воды . пода н н ой  в сеть кхб м 15 6 6 7 .0 10 0 0 0 .0 15 66 7 .0 0 .0 14 6 1 8 .0 9 3 .3 % 14 61 8 .0 14 61 8 .0 14 61 8 .0 14 6 1 8 .0

5. 11отери во лы  в сети кхб м - 0.0 0,0 0 .0 0 .0

6.
У р о в е н ь  п о те р ь  воды  в обш ем объеме воды , п ода н н о й  в 

сеть
% 0 ,0 0 .0 0 ,0 0,0 0 .0 # Д Е Л / 0 ! 0 ,0 0 .0 0 .0 0 .0

7
О бъ ем  п олезного  о тпхе к а  п итье в ого  водоснабж ения всего, 

в то м  числе:
к\б  м 15 66 7 .0 10 0 0 0 .0 15 66 7 .0 0 .0 14 6 1 8 .0

П о  ниж еприведенны х! основаниях!
9 3 .3 % 14 61 8 .0 14 6 1 8 ,0 14 6 1 8 .0 14 6 1 8 .0

7.1
О бъ ем  воды , используем ой на п ро и зво дственны е 

н у ж д ы  всего, в том  ч исле
куб  м 0 ,0 0,0 0.0 0.0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

7 1 1 на нлж ды  го р яч е го  водоснабж ения кхб. м - 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0.0
7 1 2. на н у ж д ы  к о те льно й к\б. м о .о 0.0 0 ,0 0.0
7 1 3 подвоз воды ку б. м 0.0 0 ,0 0.0 0.0

7 1 4 п р о ч и е  п ро и зво дственны е н хж ды кхб. м 0 ,0 0.0 0.0 0.0

7 2 О тп у щ е н о  воды др уги м  водопроводам кхб. м - 0.0 0.0 0 ,0 0 ,0

7 3. О б ъ е м  реал 1 гзацнн воды  в с е ю , в то м  числе: куб. м 15 6 6 7 ,0 10 00 0 ,0 15 6 6 7 .0 0.0 14 6 1 8 .0 П о  н иж еприведенны м  основаниям . 9 3 ,3 % 14 6 1 8 .0 14 6 1 8 .0 14 6 1 8 ,0 14 6 1 8 .0

7.3 1 бю дж етны м  п отр е б и телям кхб. м 1 0 7 8 .0 1 0 7 8 .0 1 07 8 .0 1 0 7 8 .0 О б ъ е м  во ды  о пр е де ле н  в со о тв е тс тв и и  

п .29  О с н о в  ценообразования в сфере 

во доснабж ения и во доо тве де н и я . 

утве р ж де н ны х п остановлением  

П р а в и те льс тв а  Ро ссий ско й  Ф еде р а ци и  

о т  13.05.2013 г  №  4 0 6 . и сходя  из 

ф а кти че ско го  о т т е к а  воды  за 

п о с ле дн и й  о тч е тн ы й  го д  и ди нам ики  

о тпхе ка  воды  за п о сле дни е  3 го да  (2 0 1 7 - 

2 0 1 9  г г . )

1 0 0 .0 % 1 0 7 8 .0 1 07 8 .0 1 0 7 8 .0 1 0 7 8 .0

7 3 2 населению КУО м 13 9 6 4 .0 X 27 0 .0 13 9 6 4 .0 12 9 1 5 ,0 9 2 ,5 % 12 9 1 5 .0 12 91 5 .0 12 9 1 5 .0 12 9 1 5 .0

7 3 2  1 в т  ч. п о ли в КУ'б. м 0.0 0.0 0.0 0.0

7 3.3. про чим  п отр е б и теля м кхб. м 6 2 5 .0 6 5 2 .0 6 2 5 .0 6 2 5 ,0 1 0 0 .0 % 6 2 5 .0 62 5 .0 6 2 5 .0 6 2 5 .0

Р а с ч е т н е о б хо ди м о й  в а л о в о й  вы р у ч к и :

Я вляе тся  пла те льщ и ко м  Н Д С  (д а ,н е т ) Н е т

1 Те к \  щие расходы ты с  руб 956.7 1 445.4 989.4 0.0 9 4 3 .6 П о  н иж еприведенны м  основаниях! 9 5 .4 % 974.1 1 006.1 1 03 9 ,5 1 073.8

1 1 О п е р а цио н ны е  расходы ТЫС руб 484.1 1 204.4 493.6 0 ,0 6 7 6 .6 П о  н иж еприведенны м  основаниям 1 3 7 .1 % 69 6 .0 716.6 737.8 759.6

П а р а м е т р ы  р а с ч е т а

индек с эф ф е кти вн ости  о п е р а ци он н ы х расходов % 1 ,0 % 1 ,0 % 1 ,0 %
П р и н я т  в с о о тв е тс тв и и  с п. 46 

М е то ди ч е с к и х  указаний
1 .0 % 1 .0 % 1 .0 % 1 ,0 %

индек с п о тр е б и те льс ки х  цен •/. 1 0 4 ,6 % 1 0 4 ,5 % 1 0 3 ,0 % 1 0 3 .6 %
С о гл а с н о  базовому варианту П р о гн о з а  

соц иа льн о-э ко но м и че ско го  развития РФ  

на 2021 го д  и пла н ов ы й  п е р и о д  2 022 и 

202 3  го д о в , разработанном у 

М и н эк он ом р азви ти я России в сентяб р е  

2 0 2 0  го да  (д а ле е  -  П р о гн о з ).

1 0 0 ,6 % 1 0 3 ,9 % 1 0 4 ,0 % 1 0 4 ,0 % 1 0 4 ,0 %

И Ц П  (о беспечени е эле ктр и ч е ск ой  эне р ги е й , газом 

н  паром, к о н диц ио н ир о ва н и е  возду ха )
% 1 0 5 .9 % 1 0 4 ,1 % 1 0 4 ,8 % 1 0 4 ,0 % 9 9 ,2 % 1 0 4 ,0 % 1 0 4 ,0 % 1 0 4 ,0 % 1 0 4 .0 %

индек с изменения ко личества акти во в % 0 ,0 % 0 .0 % 0 ,0 % 0 ,0 % 0 .0 %

размер страховы х взносов % 3 0 ,2 % 3 0 .2 % 3 0 ,2 % 3 0 ,2 % 3 0 .2 % 1 0 0 ,0 % 3 0 ,2 % 3 0 ,2 % 3 0 ,2 % 3 0 ,2 %

1.1 1 11роизводственные расходы ТЫС. руб. 433,2 6 6 6 ,0 441.8 0.0 62 3 ,4 П о  ниж е пр иве де нн ы м  основаниям 1 4 1 ,1 % 64 1 ,2 660,2 67 9 ,8 6 9 9 ,9

Расходы  на при о б ре те н и е  сы рья н  м атериалов и их
“  m f > - 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0.0



№  п/п Н а и м ено вание показателя
Е ди н и ц а

измерений

утве р ж де н о  д а та  и №  Н П А  о т 

о т  13.12 2018 г  № 7 1

утве р ж де н о  

л а та  и №  Н П А

O f  0 9 .1 2 .2 0 1 9  

г. №  70

Заявлено

р егулируем ой

организацией
П р е дс та в л е н о  П р е дп р и я ти е м  в качестве 

обоснования

}

У ч т е н о  органом  

р егули ровани я

О б о сн о ва н и е  п ри ч и н  и сс ы лк и  на 

правовы е н орм ы , на о сн о ва н ии  ко то ры х 

органо м  р е гули р ова н и я п ро веден расчет 

ра сходов и объем а о тп у с к а  у с л у г, а 

та кж е  п р и н я то  реш ение о б  и склю че ни и  

из р асчета та р и ф о в эк оном ически не 

обо сно ва н н ы х р а сходов, уч те н н ы х 

р егули руем ой  организацией в

Р о с т п о  

о тно ш е н и ю  к 

базовом у 

п ер и о ду , %

У ч т е н о  органо м  р егули ровани я

2 019 го д 2 020 го д 2021 го л 2021 го д 2022 го д 2023 го д 2 024 го д 2 025 го д
план ф акт п ла н п ла н план план п ла н п ла н п ла н

I I  1 2

Расходы  на о п л а ту  р е гулируем ы м и организациям и 

вы полняем ы х сто р о н н и м и  организациям и работ и 

(и л и )  у с л у г

ты с. руб. 0,0 0 ,0 0 ,0 0,0

1.1 1.3.

Расходы  на о п л а ту  т р у д а  и страхо вы е взносы 

п ро и зво дстве н н ого  п ерсо нала 

в то м  числе:

ты с. руб 4 3 3 .2 6 0 6 .6 44 1 .8 0 .0 623,4 1 4 1 .1 % 641,2 660,2 67 9 ,8 6 9 9 .9

1 1 1 3  1
Ф о н д  о п ла ты  тр у д а  о сн о в н о го  п ро и зво дстве н н ого  

персонала
ты с. руб. 332.7 4 6 5 .9 33 9 .3 478.8 1 4 1 .1 % 492.5 507.1 522.1 53 7 .6

Ср е дн е м е сяч на я о п л а та  тру да  осн о вн ого  

про и зво дстве н н о го  персонала
руб./мес 9  241.2 19 412,5 9 4 2 3 .3 19 951.4

П р и н я та  осн о ва н ии  Ф е де р а льн о го  

закона о т  19 « 6  2<ХХ> г  №  8 2 -Ф З  " 0  

миним альном  размере о п л а ты  тру да” на 

2 0 2 0  г. 12130 р у б  с индек сом  1 0 2 .8 %  в 

с о о тв е тс тв и и  с П р о гн о з о м  и с у четом  

р а й он н ого  ко эф ф иц ие н та  и п ро ц е н тн о й  

надбавки д л я  З н м н н ск о го  района 

(к о э ф ф и ц и е н т 1.6 прим еняем ы й д л я  

ю ж ны х р а й онов И р к у тс к о й  о б л а с ти )

2 1 1 .7 % 2 0  522.2 21 129.7 21 755.1 22 399,1

Ч и с л е н н о с ть (с р е д н е с п и с о ч н а я !о с н о в н о го  

п р о и зв о дс тв е н н о го  п е р с о н а та  п ри н ята я д т я  

расчета

е д 3 .0 2.0 3 .0
*

2.0

П р и н я та  в размере ф а кти че ско й  

ч и с ле н н о с ти 6 6 .7 % 2.0 2.0 2 .0 2.0

1 1 1.3.2
С тр а хо вы е  взносы о т  о пла гы  тр у д а  о сн о вн ого  

п р о т в о д с т в е н н о г о  персонала
ты с. руб. 100.5 140.7 102.5 0 ,0 144.6 1 4 1 .1 % 148.7 153.1 157.7 162.3

1 1 1.3 3 Ф о н д  о пла ты  тр у д а  цехо во го  п е р с о н а м ты с. рчб 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0.0
Среднем есячная о п ла та  тр у д а  цехового 

п ерсо нала
руб  /мес. 0.0 0.0 0 ,0 0 ,0

Ч и с л е н н о с ть (с р е д н е с п и с о ч н а я )ц е х о в о го  

персоната. п ри н ята я  .дтя расчета
ед. 2,0 0.0 0 ,0 0.0

1.1.1 3 4
С тр а хо вы е  взносы о т  о п ла ты  тр уда  цехового 

персоната
ты с  руб 0.0 0.0 0.0 0.0 0 .0 0 ,0 0.0 0 ,0 0.0

1 1 1 4

Расходы  на у п ла ту  п р о ц е н то в  по займам и кредитам , 

не учиты ваем ы е п р и  о пр е де ле ни и  н а тогооблагаем ой 

базы н а ло га  на п р и б ы ль

ты с  ру б 0.0  - 0.0 0,0 0 ,0

1 1 1 5 О б щ е хо зяй стве н н ы е  расходы ты с ру б 0.0 0.0 0,0 0.0
1 1. 1.6 П р о ч и е  п ро и зво дстве н н ы е  расходы ты с  руб 0 ,0 59,4 0.0 0.0 0.0 ().() ().() 0.0 0.0

I I I  6 1. Расходы  на ам о р тиза ци ю  а вто тр а нсп о р та гыс руб 0 ,0 0.0 0 ,0 0.0

1.1 1 6 .2 .
Расходы  на п ри о б р е те н и е  (и сп ользо ва н ие ) 

всп ом о га те льн ы х м атериазов. запасных частей
ты с  руб. - 0.0 0 ,0 0 ,0 0.0

1 .1 .1.6.3.
Расходы  на эк сплуа та ци ю , техническое 

о бслуж ив а ни е  и  рем онт а в то тр а нсп ор та
ты с. руб. - 0.0 0.0 0.0 0 ,0

1.1.1.6.4.
Расходы  на о сущ е ствле н и е  п ро и зво дстве н н ого  

ко н тр о ля  качества воды
ты с . руб. 59.4 0 ,0 0,0 0 ,0 0.0

I I  1 6 5 Расходы  на ава р и й но -ди спе тч е рск ое  о бслуж ивание ты с. рчб. о .о 0.0 0,0 0 ,0
1 1 1  .6 6 Расходы  на о хр а ну тр уда ты с. рчб. о .о 0.0 0,0 0.0

1 1 2 Рем онтны е расходы ты с. рчб. 50.9 513.3 51,8 0,0 53.2 1 0 2 ,7 % 54.7 56.3 58.0 59,7

1.1.2.1.

Расходы  на те к у щ и й  р е м о нт ц е н т раз изо ванны х систем  

водоснабж ения л и б о  о бъ е кто в, входящ их в состав 

та к и х  систем

ты с. рчб. 50.9 513.3 51,8 53,2 1 0 2 .8 % 54,7 56.3 58 .0 59,7

1.1.2.2 .

Расходы  на ка п и та льн ы й  р ем онт централи зо ванны х 

систем  водоснабж ения л и б о  о бъ е ктов, входящ их в 

состав та к и х  систем

ты с . руб ■ 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

1.1 2.3. Расходы  на о п л а ту  тр у д а  р е м о нтн о го  персонала ты с  руб. - 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

Среднем есячная о п л а та  тр у д а  р е м онтного 

персон аза
руб./мес - 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

Ч и с ле н н о сть  (с р е дн е с п и с о ч н а я ) ре м о нтн о го  

персонала, п р и н я та я  д л я  расчета
ед - 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0



L

№  п/п Наим енование показателя
Е д и н и ц а

измерений

утве р ж де н о  д а та  и №  Н П А  от

о т  13.1 2 .2 01 8  г  № 7 1

утве р ж де н о  

д а та  и №  Н П А  

о т  0 9  12.2019 

г. №  70

Заявлено

р егулируем ой

организацией
П р е дс та в л е н о  П р е дп р и я ти е м  в качестве 

обоснования

У ч т е н о  органом  

р егули ровани я

О б о сн о в а н и е  п р и ч и н  и с сы лк и  на 

правовы е н орм ы , на о сн о ва н ии  ко то ры х 

органо м  р е гули р ова н и я п ро веден расчет 

ра сходов и объем а о тпу ска у с л у г, а 

та кж е  п р и н я то  реш ение о б  и склю че ни и  

из расчета та р и ф о в экон о м и че ски  не 

о бо сно ва н н ы х р а сходов, у ч те нн ы х 

регули р уем ой  организацией в 

п ре дло ж е н и и  о б  уста н о в л е н и и  тариф ов

Р о с т ПО 

о тн о ш е н и ю  к

базовому 

п ери о ду. %

У ч т е н о  органом  р егули ровани я

2 0 1 9  го д 2 0 2 0  го д 2021 го д 2021 го д 202 2  го д 202 3  го д 2024 го д 2025 го д

план ф акт план план п ла н план п ла н план план

1 1.2.4
С тр а хо вы е  взносы  о т  о п л а ты  тр у д а  р е м онтного 

персонала
ты с . руб. 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

1.1.3. А дм и н и стр а ти в н ы е  расходы ты с  руб 0 ,0 25,1 0 ,0 0 ,0 0 ,0 - 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

1 1.3.1 Ф о н д  о п л а ты  тр у д а  а д м и н и с тр а ти в н о го  персонала ты с  руб 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

С р е днем есячная о п л а та  тру да  а дм и н и стр а ти вн о го  

персоната
руб./мес 0 ,0 0 .0 0 ,0 0 .0

Ч и с л е н н о с ть (с р е д н е с п и с о ч н а я ) 

а дм и н и с гр а ти в н о го  п е р с о н а л а  относим ая на 

регулируем ы й в и д  де яте льн ости

е л. 0 ,0 0 ,0 0 .0 0.0

1 1.3.2.
С тр а хо вы е  взносы о т  о п л а ты  тру да 

а дм и н и с тр а ти вн о го  персонала
ты с . руб. 0 .0 0 .0 0 .0 0 .0 0 ,0 - 0 .0 0 .0 0 .0 0,0

1 1.3.3.

А дм и н и стр а ти в н ы е  расходы  за исклю чением  расходов 

на о п л а ту  тр у д а  и стр а хо вы х взносов а дм и н истр а ти вн о - 

\ пра вле н ческого  персонала

ты с. руб 25.1 0 ,0 0.0 0.0 0 ,0

1.2. Расходы на э ле ктр и ч е ск ую  эн е р ги ю  и мощ ность ты с  р\б 4 7 0 ,5 24 1 .0 493.1 0 ,0 263,9 5 3 .5 % 274.5 285.4 29 6 ,9 308.7

1.2.1 Расходы на п о к у п к у  электрической эн е р ги и ты с  руб 4 7 0 .5 24 1 ,0 493.1 0 .0 263,9 5 3 ,5 % 274.5 285.5 296.9 308.8

О б ъ е м  п о к у п н о й  энергии к В т -ч 121 9 3 4 .0 62 75 6 .0 121 9 3 4 .0 0 .0 6 2  7 5 6 ,0 5 1 ,5 % 62 756,0 62 75 6 .0 62 756.0 62 756.0

Н Н к В т -ч 121 9 3 4 .0 6 2  7 5 6 .0 121 9 3 4 ,0 62 756.0

П р и н я т  н о  ф а кти че ско м у расходу за 

2 0 1 9  го д . в с о о тв е тс тв и и  с 

п р е дста в ле н н ы м и  сче там и-ф акту рами 

С а я н с к о го  о тде ле н и я  О О О  

" И р кутс кэ н е р  го сб ы т"

5 1 .5 % 6 2  75 6 ,0 6 2  756.0 62 75 6 ,0 62 756.0

C H I к В т -ч - 0 ,0 0 .0 0 .0 0 ,0

С Н 2 к В т -ч - 0 .0 0 ,0 0 .0 0 .0

B II к В т -ч 0 .0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

-

Н Н руб./ к В т -ч 3.9 3.8 4 .0 4 .2 1 0 4 .0 % 4.4 4.5 4.7 4 ,9

С И  1 руб  / к В т -ч __ ____ 0 .0 0 .0 0 ,0

С Н 2 руб./ к В т -ч 0 .0 0 .0 0 ,0 0 .0

В Н рчб./ к В т -ч 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

1.2.2. Расходы на п о к у п к у  м о щ н о с т и ты с. рчб. 0 .0 0.0 0 .0 0 .0 0 ,0 0 .0 0 .0 0 .0 0 ,0

М о щ н о с т ь М В т  в мес 0 ,0 0 .0 0 ,0 0 ,0

С та в ка  за м о щ но сть (у р о в е н ь  н а п р я ж е н и и »
ру и  ; л и п  ь 0 ,0 0 ,0 0 .0 0 ,0

1.2.3.
У д е л ь н о е  п отр е б ле н и е  электри ческой  эн е р ги и  на 

е ди н и ц у  объем а воды , о тпускаем о й  в сеть
кВ т-ч/ку’б  м 7,78 6.2 8 7.78 0 ,0 4.2 9

П р и н я т  и сходя  из обл>ема п отр е б ле н и я 

эле ктр и ч е ск ой  энергии в расчете на 

еди ни цу обло м а  воды , п ода н н о й  в 

во до п р о в о дн у ю  сеть.

5 5 .2 % 4,2 9 4 .2 9 4.2 9 4,2 9

1.3 ты с рчб 2.1 0 .0 2.7 0 ,0 3.1 1 1 4 .8 % 3.6 4.1 4.8 5,5

1.3.1. Реагенты ты с рчб -

1 3  11 ты с рчб -

Расход ед. изм. -

Ц е н а рчб/ед изм

1 3.1.2 ты с рчб

ед. изм

Ц е н а рчб/ед изм.

1.3.2.

Расходы  на о пла ту  товаров (у с л у г , р а б от), приобретаем ы х 

у  д р у ги х  орга ни зац ий , о сущ е ствля ю щ и х регу лируем ы е 

ви ды  де яте льн о с ти

ед. изм

1 3.2.1 Расходы  на те п ло в ую  энергию рчб/ед изм. -

объем те п ло в о й  энергии Гк а л -

та р и ф  н а  те п ло в у ю  эне р ги ю руб  /Гкал -

1.3.2.2. Расходы  на го р яч ую  воду ты с  руб -

объем горячей воды куб. м -

та р и ф  на горячу ю во ду р уб / к уб  м -

1.3.2.3. Расходы  на тр а н сп о р ти р о в к у  воды т ы с  руб -

объем тр а н сп о рти р уе м о й  воды куб. м

та р и ф  на тр а н сп о р ти р о в к у  воды руб./куб м

1.3.2.4. Расходы на п о купку воды т ы с  руб



№  п/п Наим енование показатели
Е д и н и ц а

изм ерений

> тверж дено д а та  и №  Н П А  о т 

о т  13 12.2018 т  №  71

утве р ж де н о  

д а та  и №  Н П А

о т  09 .1 2 .2 01 9  

г. №  70

Заявлено

регулируем ой

организацией
П р е дс та в ле н о  П р е дп р и я ти е м  в качестве 

о боснования

/

У ч т е н о  органом  

ре гули р ова н и я

О б о сн о ва н ие  п р и ч и н  и сс ы лк и  на 

правовые нормы , на о сн о ва н ии  которы х 

органо м  р егули ровани я проведен расчет 

ра сходов и объема о тп у с к а  у с л у г , а 

такж е п р и н я то  реш ение о б  и склю ч е ни и  

из расчета та р и ф о в эк оном ически не 

обо сно ва н н ы х расходов, у ч те нн ы х 

регули р уем ой  органи зац ией  в 

п ре дло ж е н и и  о б  ус та н о вле н и и  тари ф о в

Рост п о  

о тно ш е н и ю  к 

базовом у 

п ер и о ду. %

У ч т е н о  органо м  ре гули р ова н и я

2 0 1 9  го д 2 0 2 0  го д 2021 го д 2021 го д 202 2  го д 2 023 го д 2 024 го д 2 025 го д
план факт план п ла н п ла н план п ла н п ла н п ла н

объем п о к у п н о й  воды куб . м -

та р и ф  на во ду р уб  /куб м

1 3 .2 .5 . Расходы  н а  во доо тве де н и е ты с  руб .

объем у с л у ги  водоо тве де н и е куб . м .

тари ф  на во доо тве де н и е р уб / к уб  VI

1 .3 2 6 . Расходы на тр а н сп о р ти р о в к у  с то ч н ы х вод ты с  руб.

объем тр а н сп о рти р уе м ы х сточ н ы х вод ку б  м

тари ф  на тр а н сп о ртир о вку сто ч н ы х вод руб./куб. м -

1 3.3
Расходы на у п л а ту  нало го в, сборо в и дру ги х  обязательны х 

платеж ей
ты с . руб 2.1 0 .0 2.7 0 .0 3,1 1 1 4 .8 % 3 .6 4.1 4 .8 5.5

1 3  3.1. Н а л о г на п р и б ы ль ты с  р>б

1 3.3.2 Н а л о г  на и м ущ е ство  организаций ты с  р>б .

1.3.3.3 Земельны й н а л о г и арендная п ла та  (а землю ты с  руб

1 3.3.4 В о дн ы й  н а ло г ты с  руб 2.1 2.7 3.1 1 1 7 .2 % 3 .6 4.1 4.8 5.5

1 3 .3  5 П л а т а  за пользование водны м  о бъектом ты с руб .

1 3 .3  6 Т р а н с п о р тн ы й  н а ло г ты с  руб .

1 3 3 7
I 1. i*i 1 «1 ы  MCI *ti ипмис if и 1, ic n i  i if мс и*! и л 11 \ m jh iu i' tl)

ты с руб .

1 3.3 н П р о ч и е  н а ло ги  и сборы: ты с. рхб 0 ,0 0 .0 0 .0 0 .0 0 ,0 . 0 .0 0 .0 0 .0 0 .0

Е ди н ы й  н а ло г, уп лачиваем ы й организацией, 

прим еняю щ ей у п ро щ е н ную  си стем у 

н а ло го о б ю ж е н н я

ты с. руб.

1.3.4

Расходы на а р е нд ную  плату , ко н це сси о нн ую  п л а ту  и 

лизи нгов ы е  пла те ж и  в о тн о ш е н и и  централи зо ванны х 

систем  во доснабж ения л и б о  о бъ е ктов, входящ их в состав 

та к и х  систем

ТЫС. руб

1.3.5.
(  бы товы е расходы  гарантиру ю щ ей о рганизации (ра схо ды  

по сом нительны м  до лга м  (д е б и то р ск о й  за до лж е н н ости )
ты с  р>б

1 3  6.

Э к о н о м и я ср е дс тв , д о с ти гн у та я  в результате сниж ения 

расходов п ре ды дущ его  д о лго с р о ч н о го  периода 

р егулирования

ты с руб. -

1 3.7. Расходы  на обслуж ива ни е  бесхозяйны х сетей ты с. руб.

1 3.8

Расходы  на ком пенсацию  эконом ически обоснованны х 

расходов, не у ч те н н ы х  органом  р о л  лир о ва н и я тари ф о в 

при  у с та н о в ле н и и  та р и ф о в в про ш лы е  периоды  

регули р ова н и я, и  (и л и )  н е доп олуч ен н ы х до хо до в

ты с. руб.

1 3 .9 Займы и кр е ди ты  (д л я  метода и нд ек са ц и и ) ты с  руб.

1 3  9.1 Возврат займов и кр е ди то в ТЫС ру б

1 3.9.2. П р о ц е н ты  п о  зайх1ах1 и кредитам ТЫС ру б
2 А м о р ти за ци я ТЫС р>б 0 ,0 0 ,0 0 .0 0 ,0
3 Н о рм ати вная п ри б ы ль ты с  руб о.о 0 .0 0 ,0 0 ,0 0 .0 . 0 .0 0 .0 0 .0 0 ,0

4
Расчетная пре дпр и ни м а те льска я п р и б ы ль  га рантирую щ ей 

организации
ты с. руб. -

5.
В е ли ч и н а  и зм енения Н В В . про во ди м ого  в цепях 

сглаж ивани я
ты с. руб.

Рассчиты вается в с о о тв е тс тв и и  с 

ф ор м ула м и  ( 5 )  н  (6 )  М е то ди ч е с к и х  

указаний.
-

6. Н е обходим ая валовая вы ручка ( Н Д С  не о б ла га е тся) ты с. руб. 956,7 1 44 5 .4 98 9 ,4 0.0 П о  вы ш еприведенны ч! основаниям . 94 3 ,6 П о  выш епрнведенны у| основаниям 9 5 .4 % 974.1 1 006,1 1 039,5 1 073,8

7. Т а р и ф  ( Н Д С  не о б л а га е тс я ) р у б ^ к у б . м 61 ,0 6 144,54 6 3 ,1 5 Я Д Е Л /О !

О п р е де ле н  и с х о дя  из заявленной 

н е о б хо ди м о й  валовой вы ручки и  объема 

п о ле зн о го  о тп ус к а  ус л у г.

64,55

О п р е де ле н  и с х о дя  из п р и н я то й  

н еобхо ди м ой  валовой вы р уч ки  и  объема 

п оле зн ого  о тп у с к а  ус лу г.
1 0 2 ,2 % 6 6 ,6 4 6 8 ,8 3 71,11 7 3 ,4 6

8. Т е м п  р оста  тариф а % 1 0 3 ,4 % 1 0 2 .2 % 9 8 ,8 % 1 0 3 ,2 % 1 0 3 ,3 % 1 0 3 ,3 % 1 0 3 ,3 %

Ответственный за подготовку экспертного заключения Е.П Марченко


